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Projekti: MASAT E EFl<;:IENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL- SHTEPITE INDIVIDUALE 

Shtojca 2: UDHEZUES PER KRITERET TEKNIKE MINI MALE 

Varesisht nga pozicionet e para-aprovuara, materialet qe duhet te vendosen duhet te plotesojne 
karakteristikat : 

0 

1. Termoizolimi i mureve te jashtme me t~12 cm 
Termoizolimi i mureve te jashtme me EPS, t~12 cm, me densitet p~18 kg/m3, minimumi i 
per~ueshmerise termike A:50.04 W/mK. Klasa e rezistences ndaj zjarrit te jete sipas EN13501 si dhe 
2. Termoizolim i mureve te coklles me XPS, t~l0cm, h:540 cm nga niveli i tokes; densiteti p~35kg/m3

, 

minimumi i per~ueshmerise termike A:50.04 W/mK, klasa e rezistences ndaj zjarrit te jete sipas EN13501 
dhe ~do element tjeter sipas kritereve te vendosura ne BoQ. 
3. Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) ne kontakt me ajrin e jashtem dhe i 
kornizes se kulmit.Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) ne kontakt me ajrin e 
jashtem dhe i kornizes se kulmit me EPS t~Scm, me densitet p~18 kg/m 3

, minimumi i per~ueshmerise 
termike A:50.04 W/mK, klasa e rezistences ndaj zjarrit te jete sipas EN13501 dhe ~do element tjeter 
sipas kritereve te vendosura ne BoQ. 
4. Nderrimi i dritareve, dyerve te tarraces dhe deres se hyrjes 
Nderrimi i dritareve te jashtme dhe dyerve te tarraces ekzistues mete rejat nga PVC me keto 
karakteristika : Korniza e profilit me trashesi se paku b/h=80/80 mm dhe minimum 6 fusha termike dhe 
tre goma/dihtunga 

Xhami i dyfishte 4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe xham Low "E" nga ana e brendshme 
Mekanizmi mbylles me kualitet te la rte sipas DIN, EN, ISO 
Koeficienti i transmetimit te nxehtesise, U:51.4 W/m 2K dhe ~do element tjeter sipas kritereve te 

vendosura ne BoQ. 
s. Termoizolimi i kulmit te pjerret - kulmi i ngrohte/qe shfrytezohet dhe i pl lakes nen kulm/kulmi i 
ftohte Termoizolimi me lesh guri, me trashesi t~15 cm, me densitet p~40 kg/m3

, per~ueshmeria 
termike A:50.04 W/mK. Klasa e rezistences ndaj zjarrit Euroclass Al sipas EN13501 dhe ~do element 
tjeter sipas kritereve te vendosura ne BoQ. 
6. Termoizolimi i kulmit te rrafshet dhe i tarraces mbi hapesiren e ngrohur 
Termoizolimi i kulmit te rrafshet dhe i tarraces mbi hapesiren e ngrohur me XPS t~15 cm, densitet 
p~35kg/m3

, per~ueshmeria termike: A:50.04 W/mK, rezistenca ne presion/shtypje ne 10% deformim kPa 
CS (10 \ Y) 250, rezistenca ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ~do element tjeter sipas kritereve te vendosura 
ne BoQ. 
7. Termoizolimi i mureve te atikes EPS t~S cm 
Termoizolimi i mureve te atikes EPS t~S cm, densitet p:~18 kg/m 3

, per~ueshmeria termike A:50.04 W/mK. 
Klasa e rezistences ndaj zjarrit EN13501 dhe ~do element tjeter sipas kritereve te vendosura ne BoQ. 
8. Termoizolimi i tavanit te bodrumit/perdheses se pa ngrohur 
Termoizolimi i plafonit te bodrumit/perdheses se pa ngrohur me EPS t~12 cm, densitet p:~18 kg/m3

, 

per~ueshmeria termike A:50.04 W/mK. Klasa e rezistences ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ~do element 
tjeter sipas kritereve te vendosura ne BoQ. 

<;:do material tjeter i perdorur duhet te plotesoje kriteret teknike sipas pozicioneve perkatese. Pavaresisht 
nga kjo, subvencionimi nga FKEE dote behet per ~mimin referent te materialit te propozuar dhe mete 
gjitha pjeset percjellese sipas paramases dhe parallogarise. 
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Projekti: MASAT E rnc;:IENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL- SHTEPITE INDIVIDUALE 

Shtojca 3 DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KERKESAVE TEKNIKE TE PERCAKTURA NGA FKEE 

Une (Emri Mbiemri) (lj· //fl\/i ( y ~ : rfaqesues i kompanise (Emri i Kompanise Furnizuesit/ 
Punekryesit) fl 

G.:J'fl.,v f -~1f<numer unik identifikues te biznesit tz5nQI ,5.-~ J~ 4jeklaroj se materialet 

e furnizuara/instaluara ne shtepine e perfituesit ( Emri & Mbiemri ) __ me numer te 

leternjoftimit ~t.\~IJ..Q(S .U-.,1 ~ 
z.o~ 4 .f }f.i5± jane ne perputhje me kriteret teknike te percaktuara nga FKEE. 

Gjithashtu deklaroj se masat e aplikuara sipas letres se para-aprovimit perkojne me faturen e leshua r me 

t e gjitha pozicionet e detajuara te masave te EE te zbatuara, qe korrespondojne me materialet dhe sasite 

e permendura ne paramase dhe parallogari. 

JJ Termoizolimi i mureve te jashtme: 
• Lloji i materialit: · 7? (;f t,\fJ A- .A-1 it-! 
• Prodhuesi/Brendi/Modeli : . g l{' .t.A=:J J;\- ".¼, ,u 
■ Trashesia: ___ 4._._.);.........:Ca..:..:::Y':::--=-=-------------
■ Viera termike: ---~~..J...,.....,~• ~i•_i-+-------------

□ Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkone{ streha e hyrjeve) ne kontakt me ajrin e jashtem dhe i 
kornizes se kulmit: 
• Lloji i materialit : 
■ Prodhuesi/Brendi/Modeli: 
■ Trashesia : 
• Viera termike: / ,J O ,) 

□ Termoizolimi i mureve te atikes: 
• Lloji i materialit : 
■ Prodhuesi/Brendi/Modeli 
• Trashesia : 
• Viera termike: 

D Termoizolimi i kulmit te pjerret - kulmi i ngrohte / qe shfrytezohet ose i pllakes nen kulm / kulmi i ftohte : 
■ Lloji i materialit: 
■ Prodhuesi/Brendi/Modeli: __________________ _ 
• Trashesia: 
• Viera termike: 

□ Termoizolimi i kulmit te rrafshet dhe i tarraces mbi hapesiren e ngrohur: 
• Lloji i materialit: 
■ Prodhuesi/Brendi/Modeli ___________________ _ 
• Trashesia: 
• Viera termike: 
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D Termoizolimi i tavanit te bodrumit/perdheses se pa ngrohur: 
• Lloji i materialit: 
• Prodhuesi/Brendi/Modeli __________________ _ 
• Trashesia: 
• Viera termike: 

D Nderrimi i dritareve, dyerve te tarraces dhe dyerve ekzistuese te hyrjes: 
• Lloji i materialit : 
• Prodhuesi/Brendi/Modeli : ___________________ _ 

• Dimensioni i profilit: 
• Xhamezimi: 
• Viera termike: 

Konfirmoj se keto materiale jane furnizuar/instaluar ne shtepine ne fjale dhe pranuar nga pronari. 

Data e dorezimit te 
deklarates 

Perfaqesuesi i kompanise 

Nenshkrimi dhe Vula 

Pranoi - (Emri Mbiemri i 

Pronarit) 
Numri i leternjoftimit 

Nenshkrimi 

$:t Vt?J Z ~( o~-v--

~ 

lnicialet 


